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IZSMALCINĀTAS VINILA FLĪZES

A – RĪKI, LAI IEKLĀTU iD INSPIRATION CLICK HIGH 
TRAFFIC 70
■	 Nazis ar taisnu asmeni
■	 Aizsargcimdi
■	 Koka āmurs ar baltu gumijas galvu
■	 Saliekams metramērs/mērlente
■	 Zīmulis/rasēšanas sliede
■	 Starplikas
■	 Atzīmēšanas adata

B – SAGATAVOŠANA UN SVARĪGA INFORMĀCIJA, 
KAS JĀŅEM VĒRĀ PIRMS IEKLĀŠANAS
B.1. Piederumu pārbaudīšana
Pirms sagatavošanās darbu veikšanas pārbaudiet piegādāto preču 
kvalitāti. Nevar iesniegt pretenzijas attiecībā uz piederumiem, kas 
ir sagriezti atbilstīgi noteiktam izmēram vai ieklāšanai. Jāieklāj, 
izmantojot vienas partijas produktus, lai garantētu krāsas un dizaina 
viendabīgumu.

B.2. Aklimatizācija
iD Inspiration Click High traffic 70 ir nepieciešams aklimatizēt vismaz 
24 stundas telpās, kurās tās tiks ieklātas saskaņā ar tālāk tekstā 
minētajiem nosacījumiem.

B.3. Nosacījumi attiecībā uz temperatūru
iD Inspiration Click High traffic 70 ir jāklāj istabas temperatūrā 
no15 °C līdz 25 °C. Grīdas pamatnes, uz kuras ir paredzēts klāt 
produktu, temperatūrai ir jābūt ne zemākai par 15 °C.

B.4a. Nosacījumi attiecībā uz grīdas pamatni
Sagatavojiet virsmu saskaņā ar jūsu valstī spēkā esošajiem 
standartiem. Virsmai jābūt līdzenai, stingrai un nepakļautai 
paaugstinātam mitrumam Maksimālā plakanuma pielaide ir 3 mm 
zem 2 m metāla lineāla. Ir jānoņem tekstila un adatu filca grīdas 
segumi. Būtībā ieteicams noņemt visus grīdas segumus.
Mēs neiesakām ieklāt iD Inspiration Click High traffic 70 šādos 
gadījumos:
■	 izteikti nelīdzeni laukumi (pārsniedz attiecīgajās valstīs noteiktos 

plakanuma standartus);
■	 grīdas pamatnē ir plaisas;
■	 grīdas pamatne ir nepietiekami sausa;
■	 virsma ir nepietiekami cieta, pārāk poraina vai pārāk raupja;
■	 virsma ir nosmērēta, piem., ar eļļu, vasku, laku vai krāsas atliekām;
■	 atšķirīgs līmenis starp grīdas pamatni un citiem 

struktūrelementiem;

■	 nepiemērota grīdas pamatnes temperatūra (zemāka nekā 15 °C);
■	 istabas temperatūra ir zemāka nekā 15 °C vai augstāka nekā 25 °C;
■	 apsildāmās grīdas sistēmai netiek piemērots apkures protokols;
■	 apsildāmā grīda, kuras maksimālā temperatūra pārsniedz 27 °C.

B.4b. Pieļaujamās grīdas pamatnes:
■	 līmēts koks (ņemot vērā vietējās prasības);
■	 līdzenas akmens grīdas, marmors, kvadrs;
■	 keramikas flīzes, kuru vīļu platums ir ≤ 4 mm un dziļums ir ≤ 2 mm;
■	 kompakti PVH un linoleja segumi;
■	 līdzeni, jauni vai atkārtoti apstrādāti grīdas klājumi.

B.4c Pamatne
■	 iD Inspiration Click High traffic 70 nav paredzēts uzstādīšanai kopā 

ar putuplastu.

C – IEKLĀŠANA
C.1. Ieklāšanas virziens
Vienmēr sāciet ieklāt no kreisās puses uz labo pusi. Ieklājiet istabā 
plāksnes, lai tās ir novietotas gaismas virzienā. Garās un šaurās 
telpās, piemēram, gaiteņos, iD Inspiration Hight Traffic 70 ieteicams 
ieklāt gar telpas garāko pusi, t. i., paralēli garākajai sienai.

C.2. Izplešanās šuvju un malu attālumi
Izmantojot atbilstošu starpliku, izveidojiet izplešanās šuvi vismaz 
5 mm platumā visā aploces garumā. PADOMS: kā starplikas 
izmantojiet grīdas izcirtņus. Saglabājiet arī 5 mm attālumu starp 
visiem istabā esošajiem stiprinājumiem, piemēram, caurulēm, druvju 
rāmjiem utt. Būtībā šo izplešanās šuvi nedrīkst piepildīt ar silikonu, 
elektrības kabeļiem vai citiem piederumiem.
Specifisks gadījums attiecībā uz durvju rāmjiem: kad vien iespējams, 
ar zāģi saīsiniet durvju rāmi, lai izveidotu 5 mm termiskās izplešanās 
spraugu attiecībā pret sienu. Ja durvju rāmjus nevar saīsināt, mēs 
iesakām ap rāmi izveidot 5 mm spraugu, ko nevajadzētu aizpildīt.

C.3. Silikonu drīkst izmantot šādos izņēmuma gadījumos:
■	 mitras istabas:
Malu šuves mitrās telpās ar maksimālo pieļaujamo biezumu. 12 m², 
piemēram, vannas istabās, var veikt ar silikonu, lai izvairītos no ūdens 
infiltrācijas caur deformācijas šuvi uz ieklāto virsmu. 
Attiecībā uz mitrām istabām ar lielākām platībām mēs iesakām 
vispirms šuves laukumā ieklāt izolācijas lenti pirms aizpildīšanas ar 
silikona daudzumu un/vai izmantot grīdlīstes dēli ar malu blīvējumu. 
Šajos laukumos ieteicams izmantot grīdlīstes dēli ar malu blīvējumu, 
lai mazinātu ūdenscaurlaidību.

Ņemiet vērā: lai arī Tarkett var norādīt līmvielu, izlīdzinošo savienojumu un virsmu mitrumizturīgo 
membrānu ražotāju sarakstu un veidus, mēs negarantējam šādu izstrādājumu sniegtos rezultātus. 
Mēs negarantējam izstrādājumu un ražotāju saraksta pilnīgumu un aktualitāti. Tarkett neuzņemas 
atbildību par šādu produktu sniegumu savienojumā ar jebkuriem tā izstrādājumiem. Līmvielu, 
izlīdzinošā savienojuma un virsmu mitrumizturīgās membrānas ražotāja un grīdas segumu 
uzstādīšanas darbuzņēmēja pienākums ir nodrošināt, ka šādi izmantotie produkti atbilst lietošanas 
nolūkam un tie tiek uzstādīti saskaņā ar ražotāja ieteikumiem. Šaubu vai neskaidrību gadījumā, 
lai saņemtu papildinformāciju, lūdzam sazināties ar savu vietējo Tarkett pārstāvi.



C.4. Ieklāšanas nosacījumi
Pirms ieklāšanas ieteicams uzglabāt dēļus (vai flīzes) vismaz 
24 stundas minimālajā istabas temperatūrā, kas ir 15 °C/sk. katrā 
valstī esošos noteikumus.
Šāda temperatūra ir jāsaglabā visā ieklāšanas laikā. Grīdas pamatnes 
minimālajai temperatūrai jābūt 15 °C, un istabas temperatūrai jābūt 
15 °C /sk. katrā valstī esošos noteikumus. Ieteicamajam relatīvajam 
mitrumam telpās ir jābūt 35-65%/sk. katrā valstī esošos noteikumus.
Dēļi (vai flīzes) jāuzglabā guļus savos iepakojumos nelielās kārtīgās 
kaudzēs (maks. 5 kastu augstumā).

C.5. Apsildāmās grīdas
Ir obligāti nepieciešams, lai pirms florcoveringa uzstādīšanas grīdas 
apsildes sistēmas būtu iepriekš nodotas ekspluatācijā un konstatēts, 
ka tās darbojas pareizi, un to apstiprina tā sauktais grīdas apsildes 
protokols.
Rūpējieties, lai apsildāmās grīdas sistēma būtu izslēgta 48 stundas 
pirms grīdas seguma ieklāšanas uzsākšanas un paliek izslēgta vismaz 
48 stundas pēc tam, kad grīdas seguma ieklāšana ir pabeigta. Kamēr 
apsildāmās grīdas sistēma ir izslēgta, jānodrošina cits apsildīšanas 
veids, ja tas ir nepieciešams, lai seguma ieklāšanas platībā pastāvīgi 
nodrošinātu vienmērīgu temperatūru: min 15°C un maks 25°C.
Turpmāko dienu laikā pakāpeniski paaugstiniet temperatūru tikai par 
dažiem grādiem dienā, līdz ir sasniegta vēlamā istabas temperatūra. 
Temperatūrai nekad nevajadzētu pārsniegt grīdas segumu nozares 
noteikto maksimālo robežu 27 °C grīdas seguma apakšpusē.

C.6. Ieklāšana
Izmantojot atbilstošu starpliku, izveidojiet izplešanās šuvi vismaz 5 
mm platumā visā aploces garumā. Saglabājiet arī 5 mm attālumu 
starp visiem istabā esošajiem stiprinājumiem, piemēram, caurulēm, 
druvju rāmjiem utt. Būtībā šo izplešanās šuvi nedrīkst piepildīt ar 
silikonu, elektrības kabeļiem vai citiem piederumiem.

Svarīgi! Pirms ieklājat pirmās rindas, pārliecinieties, ka piegrieztie 
dēļi (vai flīzes), kuras atrodas vistuvāk sienām, ir vismaz 30 cm garas 
un 10 cm platas atkarībā no kopējā izvietojuma.

Pirms sākat ieklāt pārbaudiet, vai siena ir pietiekami taisma, lai 
taisni novietotu dēļus (vai flīzes). Ja nav, nosakiet robežlīniju dažus 
centimetrus atstatus, izveidojiet pirmo rindu un lietojiet atzīmēšanas 
adatu. Pēc tam jūs varat novietot pirmo rindu gar sienu. Nogrieziet 
pēdējo rindas dēli (vai flīzi), lai pielāgotu garumu, izmantojot vai nu 
atzīmēšanas adatu, vai citu dēli (pārklāšanas metode).
Ieklājiet pirmo paneli ar ierievi pret sienu, pēc tam tādā pašā veidā 
ieklājiet pārējos paneļus. Pārliecinieties, ka galus novieto viens virs 
otra, lai īso sānu rievas un mēles precīzi atbilstu, un nofiksējiet tos, 
viegli uzsitot ar baltgalvas gumijas āmuru.

Lai ieklātu nākamo rindu, ievietojiet pāri palikušo paneli, kā garums 
ir vismaz 30 cm, jau ieklātās rindas garenajā gropē apmēram 30° 
leņķī un savienojiet to ar iepriekšējo rindu, viegli uzspiežot. Ņemiet 
nākamo paneli, gareniski ievietojiet arī to apmēram 30° leņķī jau 
ieklātās pirmās rindas panelī, pievirziet to cik cieši vien iespējams 
iepriekš ieklātajam panelim un sastipriniet kā minēts iepriekš tekstā. 
Pārliecinieties, ka gala šuves atsevišķajās rindās ir atvirzītas par 
vismaz 30 cm, lai pēc iespējas labāk ieklātu.

Lai ieklātu pēdējo rindu, attālums starp sienu un ieklāto rindu tiek 
nomērīts un pārnests uz paneli, izmantojot atzīmēšanas adatu, 
tāpat kā pirmajai rindai, kad siena nav pilnībā taisna. Pēdējai 
ieklātajai rindai ir jābūt cik vien iespējams pus paneļa platumā. 
Neaizmirstiet par 5 mm platu izplešanās šuvi. Kad grīdas segums 
ir ieklāts, izmantojiet grīdlīstes, lai nosegtu termiskās izplešanās 
spraugu un darbs būtu pilnībā pabeigts. Lai estētiskais rezultāts būtu 
nevainojams, mēs iesakām izmantot Tarkett saderīgos aksesuārus. 
Neaizmirstiet, ka grīdlīstes nedrīkst bloķēt izplešanās spraugu.

C.7. Izplešanās profili telpā
Telpām ar nepārtrauktu 200 m² platību var ieklāt bez šuvēm, bet 
jāņem vērā, ka izplešanās spraugai ir jābūt divreiz lielākai (10 mm). 
Garums nedrīkst pārsniegt 20 m. Istabās, kurās ir vertikāli šķēršļi 
(kolonnas, sienas, durvju rāmji utt.) ir jāsadala, izmantojot izplešanās 
šuves vismaz 5 mm tādā pašā līmenī kā šie elementi. Ieklājot 
grīdlīstes dēļus, pārejas profilus vai beigu profilus, grīdlīstes dēļus 
vai profilus, nekādā gadījumā nedrīkst piestiprināt grīdas segumam. 
Sazinieties ar savu Tarkett pārstāvi, ja par šo vēlaties saņemt papildu 
informāciju.
Svarīga informācija par ieklāšanas pabeigšanu
■	 Izņemiet visas starplikas.
■	 iD Inspiration Click High traffic 70 nekādā gadījumā nedrīkst 

piestiprināt grīdas pamatnei, mēbelēm vai citiem stiprinājumiem.
■	 Pareiza zonu un paklāju apstrāde pret netīrumiem ievērojami 

samazina netīrumu uzkrāšanos. Lūdzu, izmantojiet slīdņus, kas 
piemēroti cietām grīdām, ja tiek lietotas pārvietojamas mēbeles. 
Lūdzu, aprīkojiet biroja krēslus un citus piederumus, kam ir 
ritentiņi, ar "W" tipa mēbeļu ritentiņiem.

■	 Mēs iesakām, pirms ieklātā grīda tiek lietota, uz tās uzklāt 
TarkoProtect aizsargpārklājumu.

■	 Lai aizsardzība būtu labāka, galda paliktņus var piestiprināt 
krēsliem un mēbelēm, kam ir ritentiņi.

C.8. Specifika un izņēmuma gadījumi
■	 Reģionos, kuros var būt krasas temperatūras svārstības, ir būtiski 

ievērot šos ieklāšanas norādījumus, lai produkta dzīves cikla laikā 
novērstu jebkādas problēmas.

■	 Siltumnīcās, verandās un ziemas dārzos, ko ieskauj lieli logi, vai 
kuros ieplūst liels gaismas daudzums, iD Inspiration Click High 
traffic 70 izmantošana var būt kritiska dēļ krasajām temperatūras 
svārstībām, tāpēc tas nav ieteicams.

■	 iD Inspiration Click High traffic 70 var izturēt temperatūras 
svārstības no 10°C līdz 45°C, taču, lai pēc uzstādīšanas saglabātu 
optimālus lietošanas apstākļus, mēģiniet samazināt temperatūras 
svārstības visā izstrādājuma kalpošanas laikā.

■	 Gan apakšā gan augšā grīdas segums ir jāpielīmē (skatiet sarakstu 
ar ieteicamajām, internetā pieejamajām līmvielām LTV).

■	 Platības, kas ir tuvu stikla logam, ainavu logam, griestu logam, 
skurstenim, ir jāpielīmē (skatiet sarakstu ar ieteicamajām, 
internetā pieejamajām līmvielām LTV). Šādā gadījumā dubultojiet 
izplešanās spraugu (10 mm) pret pretējo sienu.

■	 Krāsoti gumijas ritentiņi un mēbeļu ritentiņi (piem., transportlīdzekļu 
riepas, pneimatiskās riepas) var neatgrezeniski izmainīt krāsu, ja ir 
tiešs kontakts un kontakts ar vinila virsmām.

■	 Smags aprīkojums (virtuves iekārtas, plaukti u.c.) ir jāuzstāda 
pirmie, nevis jāliek pa virsu iD Inspiration Click High traffic 70, 
ņemot vērā tādu pašu 5 mm izplešanās spraugu ap aprīkojumu 
vai mēbeļu kājām.

■	 Maksimālā ritošā slodze iekrāvēja un ar PU riteņiem aprīkotam 
manuālajam vai elektriskajam rokas iekrāvētim ir 500 kg. Šādai 
izmantošanai pamatgrīdai jābūt līdzenai, bez nelīdzenumiem un 
nelīdzenumiem. Tāpēc nav ieteicams izmantot apakšsegumu. 
Statiskās un dinamiskās slodzes skatīt tabulā uz aizmugurējā vāka.

D – TĪRĪŠANA UN APKOPE
Pēc ieklāšanas vēlreiz notīriet to. Grīdu var kopt, slaukot, tīrot ar 
putekļusūcēju vai mazgājot. Izmantojiet birsti un mazgāšanas 
līdzekli, kam ir neitrāls pH, lai likvidētu grūti notīrāmus netīrumus. 
Visas ķīmiskās un krāsojošās vielas ir nekavējoties jānotīra no 
virsmas. Tarkett iesaka zem mēbeļu kājām piestiprināt saudzīgus 
filca spilventiņus vai plastmasu.

Šaubu vai neskaidrību gadījumā, lai saņemtu papildinformāciju, lūdzam sazināties 
ar savu vietējo Tarkett pārstāvi.


